УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12 04 2017
г. Екатеринбург

О "риевоении звания «Ветеран труда»

.N2 213-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года .N2 5-ФЗ
«О ветеранах», Указом Губернатора Свердловской области от 05.06.2006
.N2 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории Свердловской
области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран
труда», представленные территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловской области - управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим
на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

Отпечатано ДЛН Правитеп~СТ8а СвеРДЛОВСI(ОЙ области, заказ f\i!2005, тираж 6 000

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 12.04.2017 NQ 213-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, "роживающих на территории Свердловекой области,

которым "рисвоено звание «Ветеран труда»

Но- Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
мер отраслевого исполнительного
стро- органа государственной власти
ки Свердловской области -

Управления социальной политики
~инистерствасоциальной

политики Свердловской области
1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Горинов Игорь Геннадьевич

исполнительный орган 2) Гробер Эдуард Яковлевич
государственной власти 3) Исакова Алла Валерьевна
Свердловской области - 4) ~сникова Светлана ~ихайловна
Управление социальной политики
~инистерствасоциальной
политики Свердловской области
(далее - Управление социальной
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевскому району

2. Управление социальной политики 1) Казанцева Татьяна Васильевна
по Артемовскому району 2) Коноплянников

Геннадий Викторович
3) Лобанова Нина Владимировна
4) Скутин Станислав Александрович
5) Упоров Валерий Николаевич
6) Чехомова Наталья Николаевна

3. Управление социальной политики 1) Дианов Александр Викторович
по Артинскому району 2) Лягаев Иван Афонасьевич

3) Сагацких Нина Васильевна
4. Управление социальной политики 1) Гольцов Николай Дмитриевич

по городу Асбесту 2) Кузьминых Ироида Александровна
3) Пошехонов Александр ~ихайлович

5. Управление социальной политики 1) Фролов Вячеслав ~ихайлович
по городу Березовскому

3

1 2 3
6. Управление социальной политики 1) Махнева Ирина Владимировна

по Богдановичскому району 2) Шангин Алексей Николаевич
3) Шангина Галина Владимировна
4) Ячменев Виктор Васильевич

7. Управление социальной политики 1) Павлова Елена Ивановна
по Верхнесалдинскому району 2) Пряничников Николай Иванович

3) Трифонов Александр Иванович
4) Фролов Сергей Семенович
5) Шаров Виктор Иванович

8. Управление социальной политики 1) Куницкий Сергей Эдуардович
по городам Верхняя Пышма 2) Притчина Татьяна Аркадьевна
и Среднеуральск 3) Рабенок Мария Александровна

4) Фефилов Виктор Васильевич
9. Управление социальной политики 1) Журавин Сергей Геннадьевич

по городу Волчанску 2) Ларина Матрена Васильевна
10. Управление социальной политики 1) Алла-Муратов Руслан Шамильевич

по Верх-Исетскому району 2) Аникина Вера Алексеевна
города Екатеринбурга 3) Ахметов Геннадий Анатольевич

4) Журавлев Дмитрий Евгеньевич
5) Зиновьев Александр Викторович
6) Зуев Александр Владимирович
7) Киселев Андрей Вячеславович
8) Клевакина Людмила Петровна
9) Колосова Валентина Алексеевна
1О) Лоретц Ольга Геннадьевна
11) Маковкин Николай Алексеевич
12) Малиновская Нина
13) Петровичева Татьяна Пантелеевна
14) Подлипский Николай Николаевич
15) Софронов Сергей Валерьевич
16) Трухина Светлана Николаевна
17) Труцюк Юрий Николаевич
18) Усачев Сергей Аркадьевич
19) Фоминых Андрей Анатольевич

11. Управление социальной политики 1) Искоростенский
по Железнодорожному району Валентин Владимирович
города Екатеринбурга 2) Крутили н Иван Алексеевич

3) Майфат Сергей Прокофьевич
4) Мелихов Николай Антонович
5) Озорнин Владимир Ильич
6) Попова Валентина Михайловна
7) Потапов Алексей Аркадьевич

4

1 2 3
12. Управление социальной политики 1) Афонина Валентина Александровна

по Кировскому району 2) Ахтямова Мафруза
города Екатеринбурга 3) Баженов Андрей Петрович

4) Балабанова Закия Хамитовна
5) Белых Юлия Борисовна
6) Брынских Андрей Михайлович
7) Воробьева Валентина Анатольевна
8) Колесникова Елена Юрьевна
9) Кондратьева Ольга Николаевна
1О) Кузнецова Ольга Дмитриевна
11) Матвеева Любовь Васильевна
12) Полев Владимир Федорович
13) Репин Сергей Николаевич
14) Сандригайло Игорь Николаевич
15) Сарвартинова Чулпан Рифовна
16) Саушкина Татьяна Николаевна
17) Семейкин Александр Вениаминович
18) Соломеин Александр Васильевич
19) Сюткина Елена Владиславовна
20) Филинков Александр Иванович
21) Фомин Андрей Николаевич
22) Фомин Иван Алексеевич
23) Шишкарев Александр Алексеевич
24) Шишкарева Нуршида Резеповна
25) Щербинина Татьяна Петровна

13. Управление социальной политики 1) Буркова Елена Владимировна
по Ленинскому району 2) Васильев Леонид Вячеславович
города Екатеринбурга 3) Дынин Евгений Аркадьевич

4) Зарубин Владимир Юрьевич
5) Кривенков Сергей Александрович
6) Кузнецов Александр Викторович
7) Липович Надежда Константиновна
8) Мирасов Фатих Гирфанович
9) Никитин Юрий Иванович
1О) Полукаров Виктор Павлович
11) Попова Ирина Николаевна
12) Турлаев Валерий Васильевич
13) Ходыкина Татьяна Викторовна

14. Управление социальной политики 1) Абрамова Виктория Борисовна
по Октябрьскому району 2) Гвоздик Андрей Иванович
города Екатеринбурга 3) Заплатина Валентина Сергеевна

4) Каменецких Сергей Сергеевич

5

1 2 3
5) Килин Вячеслав Анатольевич
6) Мактиев Николай Менгазиевич
7) Маликова Галина Николаевна
8) Маренков Георгий Иванович
9) Самойлов Виктор Иванович
1О) Соломонидзе Лада Валерьевна
11) Суетин Сергей Васильевич
12) Сутурина Марина Михайловна
13) Шапочки н Эдуард Владимирович

15. Управление социальной политики 1) Адияк Надежда Федоровна
по Орджоникидзевскому району 2) Ахметзянов Мунир Ахунович
города Екатеринбурга 3) Богачева Маргарита Александровна

4) Вершинин Сергей Анатольевич
5) Гаджиева Надежда Павловна
6) Гладкая Мария Никитична
7) Гришина Светлана Яновна
8) Гусева Светлана Михайловна
9) Евтушенко
Александр Владимирович
1О) Ерёмина Светлана Александровна
11) Зайцев Василий Николаевич
12) Калинин Олег Александрович
13) Кобелев Вадим Викторович
14) Кондратьева Татьяна Викторовна
15) Королёв Владимир Николаевич
16) Куске Раиса
17) Куштанова Луция Тимершеевна
18) Лузякин Александр Алексеевич
19) Лыков Федор Александрович
20) Медведева Гольсум
21) Мелихова Наталья Александровна
22) Михальков Михаил Михайлович
23) Непогодина Светлана Вилорьевна
24) Озорнина Любовь Дмитриевна
25) Петухов Анатолий Александрович
26) Попов Вячеслав Иванович
27) Скомороховская
Елена Владимировна
28) Соловьева Ирина Геннадьевна
29) Сорокин Владимир Михайлович
30) Темняков Валерий Валерьянович
31) Хусаинов Альберт Альтафович

6

1 2 3
32) Чернышев Сергей Михайлович
33) Чижман Лариса Владимировна

16. Управление социальной политики 1) Байкалов Эдуард Витальевич
по Чкаловскому району 2) Батищев Алексей Владимирович
города Екатеринбурга 3) Бондаренко Игорь Николаевич

4) Волков Александр Анатольевич
5) Волошин Александр Сергеевич
6) Гилев Иван Иванович
7) Грачев Игорь Васильевич
8) Демкович Ольга Владиковна
9) Ершова Елена Леонидовна
1О) Иванченко Ольга Александровна
11) Ивасюк Мария
12) Ильясова Галина Анатольевна
13) Лебедева Ольга Владимировна
14) Осипов Алексей Викторович
15) Подойников Игорь Леонидович
16) Потапова Яна Юрьевна
17) Сажина Любовь Николаевна
18) Салетов Вагиз Абдульбертович
19) Сергеев Андрей Валерианович
20) Тесля Татьяна Борисовна
21) Худорожкова Татьяна Павловна
22) Шимолина Инна Алексеевна
23) Юн Марс Константинович

17. Управление социальной политики 1) Балогачев Николай Павлович
по городу Заречному 2) Безматерных Виталий Михайлович

3) Козловский Эдуард Владимирович
4) Протопопов Сергей Витальевич
5) Солодов Андрей Валерьевич
6) Унисихина Наталья Викторовна

18. Управление социальной политики 1) Бодноращик Александр Алексеевич
по городу Ивделю

19. Управление социальной политики 1) Исаков Сергей Иванович
по городу Ирбиту 2) Семенов Евгений Петрович
и Ирбитскому району 3) Чащина Татьяна Викторовна

20. Управление социальной политики 1) Артеменко Вадим Александрович
по городу Каменску- Уральскому 2) Афанасьева Алена Николаевна
и Каменскому району 3) Ветошкин Николай Павлович

4) Ворончихина Ольга Николаевна
5) Давыдов Александр Федосеевич
6) Зырянов Андрей Николаевич

7

1 2 3
7) Иванова Татьяна Николаевна
8) Козлов Юрий Анатольевич
9) Красильников Владимир Николаевич
1О) Крашенинников
Дмитрий Николаевич
11) Макляков Игорь Геннадьевич
12) Морозов Александр Николаевич
13) Привалов Александр Владимирович
14) Скоринова Ирина Александровна
15) Тэн Надежда Викторовна
16) Чистякова Вера Юрьевна

21. Управление социальной политики 1) Бадретдинов
по городу Карпинску Хамидулла Хатмуллович

2) Масленникова Людмила Георгиевна
3) Тодоров Александр Леонидович

22. Управление социальной политики 1) Забборов Сергей Анатольевич
по городу Камышлову и 2) Осина Ольга Алексеевна
Камышловскому району 3) Пичугина Лидия Петровна

4) Прожерина Зоя Николаевна
5) Щекунин Николай Иванович

23. Управление социальной политики 1) Койнов Сергей Константинович
по городу Качканару

24. Управление социальной политики 1) Витюгов Сергей Васильевич
по городу Кировграду 2) Радченко Владимир Гаврилович

3) Юткин Андрей Геннадьевич
25. Управление социальной политики 1) Кочеткова Светлана Анатольевна

по городу Краснотурьинску 2) Сафонова Екатерина Мирхасановна
3) Черкасова Ольга Владимировна
4) Шабанова Ирина Ивановна

26. Управление социальной политики 1) Бузулуцкая Татьяна Александровна
по городу Красноуральску 2) Горшков Сергей Алексеевич

3) Пантюхин Валерий Андреевич
27. Управление социальной политики 1) Коробейникова Марина Юрьевна

по городу Красноуфимску 2) Семериков Андрей Иванович
и Красноуфимскому району 3) Уморина Татьяна Ивановна

4) Юдин Александр Юрьевич
28. Управление социальной политики 1) Глухо в Андрей Валентинович

по городу Кушве 2) Попова Ольга Борисовна
3) Салтыков Сергей Владимирович

29. Управление социальной политики 1) Баранов Алексей Юрьевич
по городу Лесному 2) Богданова Ольга Владимировна

3) Бойцова Светлана Александровна

8

1 2 3
4) Василова Ольга Николаевна
5) Вильданова Елена Рудольфовна
6) Ефанов Иван Иванович
7) Каткова Татьяна Леонидовна
8) Кашина Ольга Леонидовна
9) Козырчиков Александр Анатольевич
1О) Коптяков Анатолий Геннадьевич
11) Кочергина Галина Анатольевна
12) Кукушина Наталья Геннадьевна
13) Малютин Анатолий Михайлович
14) Мещерских Николай Дмитриевич
15) Михненко Владимир Владимирович
16) Нужина Ирина Юрьевна
17) Овчинникова Наталья Петровна
18) Пальгуева Татьяна Викторовна
19) Першин Виктор Васильевич
20) Першина Наталья Юрьевна
21) Радченко Галина Владимировна
22) Скрябина Наталья Михайловна
23) Смирнов Евгений Сергеевич
24) Спицин Сергей Юрьевич
25) Шешуков Александр Алексеевич

30. Управление социальной политики 1) Иванов Николай Викторович
по Невьянскому району 2) Константинов Сергей Владимирович

3) Конышев Сергей Владимирович
31. Управление социальной политики 1) Булатов Николай Иванович

по Нижнесергинскому району 2) Быков Владимир Владимирович
3) Гафаров Данил Габдулхаевич
4) Зобнина Надежда Ефимовна
5) Нейфельд Владимир Валентинович
6) Чагина Маргарита Анатольевна

32. Управление социальной политики 1) Безденежных Михаил Анатольевич
по городу Нижний Тагил 2) Волков Анатолий Алексеевич
и Пригородному району 3) Вострилов Александр Викторович

4) Геле ван Михаил Михайлович
5) Денисова Серафима Николаевна
6) Джус Виктор Андреевич
7) Зейферт Александр Филиппович
8) Кислицына Елена Альбертовна
9) Коротаева Надежда Валериевна
1О) Мальцева Ираида Васильевна
11) Мамонова Ольга Геннадьевна

9

1 2 3
12) Меньшикова Наталья Михайловна
13) Михайлаш Александр Дмитриевич
14) Мишина Ольга Алексеевна
15) Налькин Василий Николаевич
16) Овчинникова Елена Борисовна
17) Ольховиков Александр Геннадьевич
18) Ольховиков Виталий Владиславович
19) Парецкий Вячеслав Михайлович
20) Паршин Леонид Николаевич
21) Перцев Андрей Александрович
22) Полевщиков Сергей Валерьевич
23) Потоскуев Сергей Эрвинович
24) Рачков Владислав Рудольфович
25) Селиванова Клавдия Власовна
26) Семина Галина Геннадьевна
27) Федюнин Сергей Валерьевич
28) Фирстов Андрей Николаевич

33. Управление социальной политики 1) Гальцев Владимир Анатольевич
по городу Нижняя Тура 2) Зырянов Андрей Васильевич

3) Кузин Владимир Ильич
34. Управление социальной политики 1) Еберзин Юрий Анатольевич

по Новолялинекому району 2) Николаев Валерий Анатольевич
35. Управление социальной политики 1) Бадритдинов Владислав Зефирович

по городу Новоуральску 2) Вавилова Ирина Робертовна
3) Данилов Валерий Владимирович
4) Даткович Сергей Викторович
5) Климова Наталья Борисовна
6) Лунев Олег Николаевич
7) Лунева Надежда Николаевна
8) Мухина Ольга Борисовна
9) Ногин Сергей Александрович
1О) Онуц Сергей Николаевич
11) Первенков Александр Евгеньевич
12) Поляков Андрей Геннадьевич
13) Рябинин Владимир Михайлович
14) Семянникова Оксана Николаевна
15) Сидельников Валерий Евгеньевич
16) Тумаков Андрей Николаевич
17) Тюшков Игорь Викторович
18) Шаршапин Григорий Михайлович
19) Шевченко Ирина Михайловна
20) Яковлева Елена Александровна

10

1 2 3
36. Управление социальной политики 1) Голосов Сергей Иванович

по городу Первоуральску 2) Гороховский Александр Михайлович
3) Дунаева Люция Фаритовна
4) Еремчук Виктор Григорьевич
5) Игнатов Александр Владимирович
6) Савин Иван Николаевич
7) Скорынина Наталья Николаевна
8) Тронева Светлана Викторовна
9) Федотова Ольга Романовна
1О) Чепкасова Галина Витальевна
11) Шилкова Венера Гайфиллаевна
12) Щербакова Наталия Юрьевна
13) Ярин Сергей Петрович

37. Управление социальной политики 1) Аношкина Наталия Васильевна
по городу Полевскому 2) Баковкин Николай Васильевич

3) Русинова Татьяна Владимировна
4) Сырчина Елена Александровна
5) Чусова Наталья Людвиговна
6) Яковлев Аркадий Васильевич

38. Управление социальной политики 1) Анцыгин Николай Иванович
по Пышминскому району 2) Гурьевских Александр Анатольевич

39. Управление социальной политики 1) Демин Петр Иванович
по Режевскому району 2) Козьмина Нина Петровна

3) Подковыркина
Александра Геннадьевна
4) Чуева Людмила Николаевна
5) Чушева Зинаида Леонидовна

40. Управление социальной политики 1) Богданов Николай Юрьевич
по городу Североуральску 2) Кузьмина Надежда Валентиновна

41. Управление социальной политики 1) Корчин Константин Владимирович
по городу Серову 2) Тренихин Павел Сергеевич
и Серовскому району

42. Управление социальной политики 1) Кузеванова Татьяна Аркадьевна
по Слободо- Туринскому району 2) Наумова Нина Александровна

3) Рямов Александр Федорович
43. Управление социальной политики 1) Климова Татьяна Анатольевна

по Сухоложскому району 2) Пивоварова Ирина Ивановна
44. Управление социальной политики 1) Вьюхина Марина Михайловна

по Сысертскому району 2) Гаскарова Хария
3) Крушинских
Надежда Николаевна
4) Никандров Дмитрий Анатольевич

11

1

45.

46.

47.

2

Управление социальной политики
по Тавдинскому
и Таборинскому районам
Управление социальной политики
по Т инском айону
Управление социальной политики
по Шалинскому району

3
5) Огнивов Вячеслав Николаевич
6 Попов Александ Александ ович
1) Астапенко Владимир Викторович
2) Евпак Вера Николаевна
3) Чупракова Елена Геннадьевна
1) Евстафьев Виктор Георгиевич

1) Сандакова Тамара Андреевна
2) Шешенин Вале ий Павлович

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

		domracheva@gov66.ru
	2017-04-17T12:59:48+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа